平成 24 年 1 月 4 日

各   位

会 社 名 株式会社 有沢製作所
代表者名 代表取締役社長 有沢 三治
（コード番号：５２０８  東証第一部）
問合せ先 取締役常務執行役員 飯塚 哲朗
（ＴＥＬ：０２５－５２４－７１０１）

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり希望退職者の募集を行うことについ

て決議しましたのでお知らせいたします。
記

1． 希望退職者募集の理由

当社グループの主たる事業である電子材料分野におきまして、事業環境悪化による当

社製品のシェアーダウンにより売上減少が続くものと予想されます。このような状況を

踏まえ中期的な収益基盤の再構築が急務であることから、希望退職の募集を行うことを

決定しました。
2．希望退職者募集の概要

(1)募集人員 70 名程度
(2)対象者  平成 24 年 4 月 1 日現在 54 才以上の正社員
(3)実施期間 平成 24 年 2 月 6 日～17 日(予定)
(4)退職日  平成 24 年 3 月 31 日
(5)優遇措置 所定の退職金に特別加算金を上乗せ支給する。また希望者に対しては再就

職支援サービス会社を通じて再就職を支援する。
3．今後の見通し
   今回の希望退職者の募集に伴い発生する特別加算金の費用につきましては、約 3.5 億

円の特別損失を見込んでおり、本日別途開示しております「業績の予想修正に関する

お知らせ」のなかに織り込んでおります。
以上